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Warto wspomnieć, iż w pobliżu tego jeziora zlokalizowane są ogródki działkowe, dostępne 

przede wszystkim dla lokalnych mieszkańców. Ogródki działkowe oblegane są przede wszystkim  

w okresie wiosennym i letnim. 

Bez wątpienia największą atrakcją gminy Dobrcz jest organizowany od kilku lat triatlon 

Bydgoszcz – Borówno. W 2014r. została zorganizowana siódma edycja, a w 2015r. planowana jest 

kolejna. Podczas zawodów zawodnicy mogą wziąć udział w królewskim dystansie tzw. „Ironman” – 

3,8km pływania, 180km jazdy na rowerze i 42km biegu. W 2014r. dystans ten był rozgrywany  

z formule Międzynarodowych Mistrzostw Polski. Dla sportowców mniej wprawionych przewidziane 

są również wyścigi o połowę krótsze oraz stary w sztafetach. Zawody cieszą się ogromną 

popularnością i każdego roku przyciągają kilkaset miłośników sportów wyczynowych. Trasa wyścigu 

rozpoczyna się w Borównie na plaży przy byłym Wojskowym Ośrodku Wypoczynkowym „Żagiel”,  

a kończy w Bydgoszczy na stadionie „Zawiszy”. 

II.8. Gmina Koronowo 

II.8.1. Rzeka Brda 

 Położenie, obszar, dostępność komunikacyjna, stan infrastruktury 

Rzeka Brda przepływa przez północną i wschodnią część Koronowa, w granicach działek 

o numerach ewidencyjnych: 475/9 i 980/5. Przedmiotem opracowania jest odcinek rzeki 

w południowo-zachodniej części miasta, wraz z nadbrzeżami. Od północy granicę obszaru wyznacza 

ul. Tucholska, od południa most starej kolejki wąskotorowej.  

Rysunek 15. Lokalizacja obszaru objętego opracowaniem 

Źródło: opracowanie własne na podstawie https://www.google.pl/maps/ 

 Obszar objęty opracowaniem stanowi w większości własność prywatną. Jego część, w tym 

przede wszystkim samo koryto rzeki, jest własnością Skarbu Państwa, część terenów nadbrzeżnych 

stanowi własność Gminy Koronowo. Obszar jest częściowo objęty miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego – uchwała XXXI/397/2001 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia  

29 sierpnia 2001 roku w sprawie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego terenu 

Starego Miasta – rejon koryta Brdy w Koronowie. Plan obejmuje rejon ulic: Nakielska, Kasprzaka, 

Podgórna, Krasickiego i Krzyżowa, tj. centralną część analizowanego obszaru. Zgodnie 


